
Администрация Мариинского муниципального района 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Таежно-Михайловская 

основная общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Таежно-Михайловская ООШ») 

652168 пер.Школьный, 8 с.Таежно-Михайловка, 

Мариинский район, Кемеровская область. 

Тел. 8-923-517-67-55  E-mail: tmshkola@mail.ru 

ОКПО 36675989,      ОГРН  1024201366144 

ИНН/КПП   4213003010/421301001 

 

ПРИКАЗ 

 

От 19.06.2023 г.                                                                                              № 65 

 

 

«О создании школьного театра»  

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 

25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2  « По проведению на регулярной 

основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических 

конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным 

программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения 

РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное 

управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом 

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, 

создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 

культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона 

учеников, реализация творческого потенциала школьников и педагогов в 

2023-2024 учебном году, п р и к а з ы в а ю:  

1.Заместителю директора по УВР Петрусевой И.В.:  

1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе 

воспитательной работы школы,  по реализации ФГОС ООО и НОО;  

1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-

правовые документы по созданию школьного театра; 

2. Утвердить  Положение  о  школьном  театре   

3. Назначить руководителем школьного театра, учителя русского языка и 

литературы Петрусеву И.В.  

4. Петрусевой И.В. подготовить на утверждение рабочую программу 

внеурочной деятельности «Театральная сказка» для учащихся 3-9 классов.  



5. Петрусевой И.В. ответственному за ведение сайта образовательной 

организации создать на официальном сайте школы  раздел  «Школьный 

театр» и разместить документы по созданию школьного театра. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор школы                                            Т.А.Белоусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-27T09:08:45+0400
	БЕЛОУСОВА ТАТЬЯНА АНАТОЛЬЕВНА




